— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕5 号

关于开展 2019—2022 年度学科兼职教研员、

中心组成员推荐选聘工作的通知

各区教育局、市直属中小学：

三亚市 2016-2019 年度学科兼职教研员、中心组成员聘期

已到期。为继续发挥学科兼职教研员、中心组成员作用，深入推

进教育教学改革与创新，进一步提高教育教学质量。经研究，决

定开展 2019-2022 年度学科兼职教研员、中心组成员推荐选聘

工作。现将有关事项通知如下：

一、选聘岗位与人数

高中：语文、数学、外语、物理、化学、生物、政治、历史、

地理中心组成员每科 3 名、兼职教研员 1 名；

初中：语文、数学、外语、物理、化学、生物、政治、历史、

地理中心组成员每科 4 名、兼职教研员 1 名；

小学：语文、数学、英语、学前教育中心教研组成员每科 5

名、兼职教研员 1 名；小学科学、品德（小学）中心组成员每科

3 名，兼职教研员 1 名。

综合类：综合实践、信息技术、心理健康、特殊教育、体育、

音乐、美术中心组成员每科 2 名、兼职教研员 1 名。

— 2 —

二、选聘范围

从全市中小学、幼儿园在岗教师中公开选聘。

三、选聘条件

（一）必备条件（被推荐者均须符合以下要求）

1.热爱教育事业，品行端正，工作责任心强，具有良好的职

业道德和团队合作精神，身体健康；

2.具有扎实的专业知识基础，丰富的教学实践经验，较强的

教育科研能力、组织协调能力和表达能力，熟练运用现代教育技

术。教龄五年以上，年龄 45 周岁以下（条件优越者可适当放宽）；

3.教学业绩突出，能在本学科起到引领示范作用，近五年来

上过区级以上公开课、研究课、比赛课、或示范课；

4. 近五年来至少有 1 篇学术论文或经验文章在市级以上

报刊杂志上发表或交流，或获市级以上教育部门奖励；

5.能积极参加省市教研部门组织开展的教研活动。

（二）优选条件（符合以下条件之一者将优先选聘）

1.在市级以上课堂教学评比中获奖；

2.主持或参与市级以上教科研课题；

3.参加过市级以上教研部门组织的考试命题工作；

4.市级以上学科骨干教师、学科带头人、兼职教研员、历届

优秀学科教研中心组成员；

5.在本校担任学科教研组长。

四、选聘办法

（一）教师自愿报名、学校推荐。各校组织全体教师学习本

《通知》，教师自愿报名，个人申报。符合申报条件的教师自主

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 1月 6 日印发

填表申报（见附件），经学校批准盖章后连同个人所获得的荣誉

等相应佐证材料一起扫描后发电子版到邮箱 syjpyzy@163.com，

文件命名“单位+姓名+学段+学科+中心组成员申报”，如“三亚

一中张三高中生物中心组成员申报”。材料提交截止日期 2020

年 1 月 15 日。

（二）遴选认定。由市教培院对申报人材料进行审核，择优

录取后发文认定。由市教育研究培训院颁发聘书，聘期三年。

附件：三亚市教育研究培训院兼职教研员、中心教研组成员

推荐表

三亚市教育研究培训院

2020 年 1 月 6 日

（联系人：周莹，联系电话：18189775553）

（此件主动公开）